关于收集上报2017年武汉市高校毕业生

创业资助项目的通知

各区人力资源（社会保障）局、各高校、各创业园区：

为深入贯彻落实市委市政府提出的“百万大学生留汉创业就业工程”，鼓励普通高校大学生创新创业，以创业带动就业。根据市委办公厅市政府办公厅《关于支持百万大学生留汉就业创业若干政策措施》（武办文〔2017〕53号）和《武汉市高校毕业生创业项目资助管理办法》（武财规【2015】838号）精神，经研究决定，今年继续在我市遴选资助200个左右普通高校大学生创业项目，现就2017年武汉市普通高校大学生创业资助项目申报工作通知如下：

一、申报时间

2017年12月4日－2017年12月14日。

二、申报条件

申报人须是普通高校大学生或毕业5年内的普通高校毕业生。且符合以下条件：

（一）按国家规定依法在武汉市内办理工商税务登记，法定代表人或个体工商户经营者；合伙经营符合资助条件的申报人，所占企业股份比例不得低于30%。

（二）创业项目符合武汉市产业发展导向。

（三）吸纳3人（含3人）以上就业。

（四）有完备的创业实施计划，健全的财务规章管理制度，运作良好的创业团队。

（五）创业项目要有一定的科技含量、技术水平、较为成熟的商业经营模式和较好的市场前景。

三、资助标准

创业项目资助共分3个等级，分别为3万元、5万元、10万元。重点资助符合武汉市产业发展导向或带动大学生就业的创业项目。

四、申报材料

申请人应提供以下材料：

（一）《2017年武汉市大学生创业项目资助申请表》。

（二）普通高校毕业生出具身份证、毕业证、学位证复印件和《教育部学历证书电子注册备案表》（“中国高等教育学生信息网[image: image1.png]

http://www.chsi.com.cn/ ”注册下载，在校生无需提供）；普通高校在校生提供在校证明和学生证；港澳台、外籍和留学回国高校毕业生需提供经教育部认证的《国（境）外学历学位认证书》。
（三）企业法人或个体工商户的营业执照副本和税务登记证副本复印件。

（四）2017年大学生创业项目计划书（纸质版一份，电子版一份）。

（五）吸纳3人（含3人）以上就业的劳动合同或社保证明。

（六）合伙经营企业需提供会计事务所或工商部门出具的股份证明。

五、申报程序

（一）申报人为普通高校在校生的，向所在高校创业工作管理部门提交申报纸质版和电子版各一份，各高校对申报项目采取实地调查等方式进行审核，对符合申报条件的，签署意见汇总后，统一报送市人才服务中心大学生就业创业服务部（地址：光谷创业街1栋3楼）。

（二）在武汉地区符合申报条件的企业或个体工商户，应向注册地所在区人社部门申报，所在区人社部门对申报项目采取实地调查等方式进行审核，对符合申报条件的，签署意见盖章后将纸质版和电子版统一报送武汉市人力资源和社会保障局（武汉市江岸区金桥大道111号712室）。

六、工作要求

（一）统一思想，高度重视。开展高校毕业生创业项目资助，是扶持高校毕业生创新创业，以创业带动就业的重要工作。各区、各高校要高度重视，加强领导，周密部署，精心组织，严格把关，确保收集申报工作按时保质保量完成。

（二）健全队伍，认真审核。各区人社部门要指定部门，落实到人，严格按照时间要求、申报条件和申报标准，做好高校毕业生创业项目资助初审和汇总工作。

（三）加快落实，及时上报。各区人社部门要认真做好项目申报工作，广泛征集、严格遴选，认真审核，及时上报高校毕业生创业项目，并于2017年12月14日前将经审核的创业项目资料纸质版、电子版和《武汉市高校毕业生创业项目资助申报汇总表》纸质版、电子版报送武汉市人力资源和社会保障局（武汉市江岸区金桥大道111号712室），逾期不再受理。

联 系 人：张瑾

联系电话：（027）83919134

地    址：武汉市江岸区金桥大道111号712室

附件：1.2017年武汉市大学生创业项目资助申请表

2.2017年大学生创业项目计划书
3.2017年武汉高校毕业生创业项目情况汇总表
4.各区人力资源（社会保障）部门联系表

市人力资源和社会保障局

2017年12月4日

附件1  2017年武汉市大学生创业项目资助申请表
	申请人姓名

	身份证号码

	毕业时间（在校生填写入学时间）

	出生年月

	毕业学校（在校生填写所在学校）

	学历

	性别

	专 业

	工商注册时间

	税务登记证号码

	工商注册地

	企业名称

（个体工商户名称）

	企业开户行

	开户行号

	企业账号

	注册资本

	申请人所占股份比例

	经营场所地址

	邮编

	联系电话

	E-mail

	QQ号码

	2017年获得资助情况

	申请陈述

（包括：主营业务、雇用员工情况、发展计划、市场前景分析等，可附页）

	申请人声明
	上述内容均据实填写，如有不实自动取消资助资格。

申请人签名：　　　　　　　　申请日期：

	区人社局或学校初审意见：

（盖章）

年   月   日
	市人社局审核意见：

（盖章）

年   月   日
	市财政局审核意见：

（盖章）

年   月   日

附件2

2017年大学生创业项目计划书

申报人姓名：
创业企业名称：
企 业 地 址：
联 系 电 话：
目    录

一、申报企业和团队简介…………………………………页码

（内容：1、申报人身份证、毕业证、学位证（在校生提供在校证明和学生证）原件及复印件；2、企业法人或个体工商户的营业执照副本和税务登记证副本原件及复印件；合伙经营的，需提供股份证明材料；3、创业企业基本情况，创业团队教育背景、工作经历，产权、股权分配情况，参加创业培训、技能培训情况等）

二、 创业项目概述………………………………………页码

（内容：项目是否符合武汉市产业发展导向，项目背景及产品基本情况，包括商业运营模式，项目优势及前景分析。）

三、市场分析……………………………………………页码

（内容：项目的市场定位、市场容量及发展趋势、预估市场份额、市场竞争状况及项目竞争力分析）

四、资金与财务…………………………………………页码

（内容：财务状况情况，目前营业收支、现金流水、盈利点，并预测1—3年内的财务状况。）
五、企业管理与营销策略………………………………页码

（内容：项目实施计划可行、阶段目标递进，项目开发、生产、销售等规划。）
六、项目科技含量及带动就业…………………………页码

（内容：创业项目的技术含量，如拥有发明专利或创意独特等说明，带动就业人数情况，并附劳动合同或社保证明）

附件3

2017年武汉高校毕业生创业项目情况汇总表
	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	毕业学校
	毕业

时间
	身份证号
	单位地址
	单位名称
	项目名称
	联系方式
	备注

－3－